
Zpráva o uplatňování ÚP Brod nad Tichou – úprava 09/2023 

 

1 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ 
 

Územního plánu Brod nad Tichou 
 

 
 

za uplynulé období 01/2018–05/2023 
 
 
 
 

Orgán příslušný ke schválení zprávy: Zastupitelstvo obce Brod nad Tichou 

schváleno dne 04.10.2023, 10. jednání ZO, usnesení č. 4 

  
příslušný dle ustanovení § 6 odst. 5 písm. e) stavebního zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění,  
 
Zpráva o uplatňování územního plánu (dále jen „ÚP) je zpracována ve smyslu ust. § 55 
odst.1 stavebního zákona, v platném znění a dle ust. § 15 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o 
územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence 
územně plánovací činnosti, v platném znění, k projednání ve smyslu § 47 odst. 1 – 4 
stavebního zákona, v platném znění;  
 
 
 
 
 
Pořizovatel: Městský úřad Tachov, odbor výstavby a územního plánování,  
                       Hornická 1695, 347 01 Tachov  
                       zastoupený Ing. Františkem Svobodou, vedoucím odboru   
    
 
Vypracoval: Ludmila Rolková, oprávněná úřední osoba pro územně plánovací činnost 
 
ve spolupráci se starostou obce - p. Erikem Márou 
 
 
Datum úpravy: září 2023 

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:CoA_of_Brod_nad_Tichou.svg


Zpráva o uplatňování ÚP Brod nad Tichou – úprava 09/2023 

 

2 

 

 
Obsah:  

 

1. ÚVOD 

2. Zpráva o uplatňování Územního plánu (dále také „ÚP“) Brod nad Tichou 

a)    vyhodnocení uplatňování územního plánu,  

b)     problémy k řešení v územním plánu vyplývající z územně analytických podkladů, 

c)   vyhodnocení souladu územního plánu s nadřazenou územně plánovací dokumentací a 
politikou územního rozvoje,  

d)  vyhodnocení potřeby vymezení nových zastavitelných ploch podle § 55 odst. 4 
stavebního zákona, 

e)   vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území vyplývajících z uplatňování územního plánu 
z hlediska jejich možných nepředvídaných dopadů, včetně potřeby opatření na jejich 
odvrácení, zmírnění nebo kompenzací,  

f)    vyhodnocení potřeby pořízení změny územního plánu nebo nového územního plánu, 
 

g)  pokyny pro zpracování návrhu změny územního plánu nebo nového územního plánu v 
rozsahu zadání změny územního plánu nebo zadání územního plánu, je-li vyhodnocení 
podle písmene f) kladné, 

h)   návrh na aktualizaci Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje 

3. ZÁVĚR 
   

1. ÚVOD  

Zastupitelstvo obce Brod nad Tichou usnesením č. 2/2013 z dne 06.02.2013, projednalo a 
vydalo ÚP Brod nad Tichou formou Opatřením obecné povahy č.j. 23/2013, ze dne 
07.02.2013, s účinností dne 22.02.2013. Dále zastupitelstvo obce vydalo Změnu č. 1 ÚP 
Brod nad Tichou (usnesení č. 7) formou Opatření obecné povahy dne 12.07.2017, č.j.: 
291/2017 s účinností dne 27.07.2017. Pro ÚP a Změnu č. 1 ÚP nebylo zpracováváno 
vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí ani na udržitelný rozvoj území. 
Správní území je tvořeno jedním katastrálním územím Brod nad Tichou. Hranice 
zastavěného území je aktuálně vymezena ku dni 01.11.2016.  
Celková rozloha řešeného území je 982,02 ha, s počtem 250 obyvatel (k 31.12.2020). 

Projektantem ÚP Brod nad Tichou i jeho Změny č.1 je Ing. aut. arch. Pavel Valtr, 
UrbioProjekt Plzeň, ČKA č. 00186. 

Ustanovení § 55 odst. 1 stavebního zákona ukládá pořizovateli předložit zastupitelstvu obce 
zprávu o uplatňování územního plánu v uplynulém období s tím, že před jejím předložením 
zastupitelstvu musí být její návrh projednán. Na projednání návrhu této zprávy se použije 
přiměřeně § 47 odst. 1 až 4 stavebního zákona a pro její schválení se použije obdobně § 47 
odst. 5 stavebního zákona. Obsahové náležitosti zprávy o uplatňování územního plánu jsou 
pak stanoveny v § 15 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně 
plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, v platném znění. V 
tomto smyslu je zpracována následující zpráva.  Tato zpráva navazuje na předchozí zprávu 
o uplatňování za období 02/2013–12/2017, kterou projednalo ZO dne 26.03.2018. První 
návrh této zprávy byl zpracován v dubnu 2022, bez zadání změny územního plánu. 
Zastupitelstvo obce na základě doručených žádostí vlastníků požadoval návrh upravit včetně 
zadání Změny č. 2 ÚP Brod nad Tichou. 
 

 

 



Zpráva o uplatňování ÚP Brod nad Tichou – úprava 09/2023 

 

3 

 

2. a) Vyhodnocení uplatňování územního plánu  

Územní plán byl uplatňován v souladu s navrženou koncepcí rozvoje území, který vyplývá 
z potencionálních rozvojových možností a využití dispozičních ploch. Návrh koncepce 
navazuje na historické uspořádání obce a stávající využití krajiny. Prioritou urbanistické 
koncepce je udržení obytného charakteru obce a krajiny s max. podporou soběstačnosti 
obce v rámci administrativního území v oblasti pracovních příležitostí, zdrojů, základní 
občanské vybavenosti a základních rekreačních a sportovních možností. Bydlení má 
charakter individuálního venkovského bydlení. Výrobní aktivity jsou soustředěny do 
stávajících výrobních areálů. Sídlo je napojeno na elektrickou soustavu, má vodovod 
z vlastního prameniště. Nově dokončena realizace tlakové splaškové kanalizace zaústěné 
do nové ČOV. Dopravně je obec připojena na železniční trat č. 170 (Cheb-Plzeň) a dálniční 
přivaděč silnice I/21. Dále v území využívány cyklostezky, turistické trasy.   
Současnou občanskou vybavenost tvoří objekt obecního úřadu s knihovnou, pohostinství se 
sálem, hasičská zbrojnice a kostel s hřbitovem. Pracovními a kulturními příležitostmi, MŠ a 
ZŠ je obec obsluhovaná spádově zejména k městu Planá (cca 3,5 km).  
Ve správním území obce Brod nad Tichou jsou vymezeny podmínky pro rozvoj. Vymezené 
plochy poskytují nabídku zastavitelných ploch zejména pro bydlení, výrobu a hromadnou 
rekreaci. Jedná se o lokalitu – zastavitelnou plochu s č. 1, bez technické infrastruktury. Tato 
lokalita však není ve vlastnictví obce, ale ve vlastnictví jiného subjektu, proto tato plocha 
zatím není využita. 
Aktuálně ve Změně č. 1 byly respektovány požadavky na ochranu přírodních hodnot území 
– zejména registrované VKP. Jsou stanoveny podmínky pro využití ploch a koridorů, pro 
zastavitelné plochy, plochy přestavby a plochy stávající zástavby, pro veřejně prospěšné 
stavby, pro veřejně prospěšná opatření. V území jsou vymezeny územní rezervy – R1 a R2 – 
jedná se o koridory pro přeložky železniční tratě č. 170 a č. 184.  
Pro významnou zastavitelnou plochu s označením 1 – pro bydlení v RD – BI je 
stanoveno prověření změn jejich využití územní studií, jako podmínkou pro rozhodování 
v území, a to ve lhůtě do 3 let od vydání ÚP, podmínka a lhůta byla potvrzena ve 
Změně č. 1. Pořizování této územní studie nebylo dosud zahájeno, lhůta pro prověření 
studií tedy marně uplynula. Proto je nutné v nejbližší změně ÚP podmínku nově prověřit 
a popř. stanovit novou lhůtu. Důvodem bylo řešení dopravní a technické infrastruktury 
v lokalitě, která není ve vlastnictví obce. 

2. b) Problémy k řešení v územním plánu vyplývající z územně analytických podkladů  

V územně analytických podkladech ORP Tachov, jejichž 5. úplná aktualizace byla provedena 
v 12/2020, byly na území obce Brod nad Tichou identifikovány z územního hlediska tyto 
problémy k řešení:  
- nízká retenční kapacita území vlivem vysokého zornění půdy 
- nízký podíl lesů 
- nemá veřejnou kanalizaci a ČOV –dokončena realizace kanalizace, včetně přípojek, nové 
ČOV, problém vyřešen    
- výskyt místních záplav   
- část bývalého areál výkrmny vepřů – aktuálně přestavba části areálu na velkochov nosnic,     
  nevyužívaná část i se starou ekologickou zátěží  
- probíhá komplexní pozemková úprava v území 
- schází vybudování infrastruktury pro lokalitu pro bydlení 
- chybí fotbalové hřiště – vybudováno víceúčelové hřiště v ploše PV (v záplavovém území 
vodního toku Q100), využívá sousední správní území obce Lom u Tachova 
 - kostel sv. Jakuba Většího ve špatném technickém stavu 

2. c) Vyhodnocení souladu územního plánu s nadřazenou územně plánovací 
dokumentací a politikou územního rozvoje  

Z Politiky územního rozvoje ČR 2008 (dále jen „PÚR ČR“), schválené usnesením vlády č. 
929 ze dne 20.07.2009, ve znění Aktualizace č. 1 ze dne 15.04. 2015, usn. vlády č. 276, 
Aktualizace č. 2 z 02.09.2019, usn. vlády č. 629 a Aktualizace č. 3 z 02.09,2019, obě 
závazné k 01.10.2019, dále Aktualizace č. 5 z 17.08.2020, usnesení č. 833, závazné od 



Zpráva o uplatňování ÚP Brod nad Tichou – úprava 09/2023 

 

4 

 

11.09.2020 a Aktualizace č. 4 z 12.07.2021, usnesení č. 618, závazné od 01.09.2021, 
vyplývá, že správní území obce Brod nad Tichou  neleží v žádné rozvojové oblasti, rozvojové 
ose, ani specifické oblasti, v žádném koridoru nebo ploše dopravní ani technické 
infrastruktury vymezené touto koncepcí. Pro území jsou stanoveny pouze obecné 
republikové priority pro zajištění udržitelného rozvoje území. 

Územně plánovací dokumentace, vydaná krajem, zejména Zásady územního rozvoje 
Plzeňského kraje (dále také „ZÚR PK“), ve znění Aktualizace č. 1, s účinností 01.04.2014, 
Aktualizace č. 2 z 10.09.2018, usnesení č. 815/2018, s účinností 29.09.2018, Aktualizace č. 
4 z 17.12.2018, usnesení č. 920/2018, s účinností 24.01.2019, vymezuje správní území obce 
Brod nad Tichou jako součást rozvojové osy OR5, vymezuje územní rezervy – koridory 
vysokorychlostní železniční dopravy VR1 a konvenční železniční dopravy C-E 40a (trať č. 
170) a koridor pro trať č. 184, vymezuje regionálními prvky ÚSES. . 
Vydaná Aktualizace č. 3, vydaná zastupitelstvem Plzeňského kraje dne 04.09.2023, 
usnesení č. 1315/23, s účinností dne 28.09.2023, vypouští územní rezervy – koridory 
železniční dopravy, bez náhrady v tomto území.  
Nově vymezuje podmínky pro zlepšování systému hospodaření se srážkovými vodami, 
podporuje opatření pro jejich zadržování, vsakování a následné využívání (kap. 2.2.3). Dále 
specifikuje ochranu před povodněmi (kap. 2.2.5). 

Nově v území vymezuje veřejně prospěšnou stavbu pro zásobování elektřinou – E25 – 
zdvojení vedení VVN 110 kV Tachov-Stříbro. Tento koridor bude nutné převzít a respektovat. 

Území se nachází v zájmovém území MO ĆR, proto je nutné respektovat limity a zájmy MO 
ČR 

2. d) Vyhodnocení potřeby vymezení nových zastavitelných ploch podle § 55 odst. 4 
stavebního zákona 

Přehled o zastavitelných plochách, vymezených ÚP Brod nad Tichou, členěných dle 
způsobu využití v jednotlivých sídlech, je zpracováno v přiložené tabulce (viz příloha). 
Celková výměra vymezených ploch ve správním území je 17,6210 ha, z toho ZPF tvoří 
17,1784 ha, ostatní plochy 0,4120 ha, LPF 0,0306 ha. Ve změně č. 1 byla upravena plocha 
pro TI – novou ČOV, kde původní zábor ve výši 0,2130 ha byl snížen pro ČOV na 0,0909 ha, 
nově pro sběrný dvůr 0,0615 ha, nově pro SV 0,0096 ha. Celková výměra ploch po Změně č. 
1 činí 17,621 ha. 
Ve sledovaném období bylo využito v plochách BI a SV celkem 0,2328 ha, jedná se o 
výstavbu 3 RD. 
Byla dokončena výstavba kanalizačního řadu a nové ČOV, včetně kanalizačních přípojek.   
Další plochy ve sledovaném období zatím využity nebyly. Obec měla požádáno u SPÚ o 
bezúplatný převod pozemků pro bydlení (lokalita č. 1 – BI) v souladu s platným ÚP, ale na 
požadované pozemky v této lokalitě nedosáhla.  V území probíhá komplexní pozemková 
úprava, která tuto lokalitu mimo zastavěné území nezařadila do obvodu pozemkové úpravy. 
Lokalita není v majetku obce, obec nemá k dispozici pozemky pro rozvoj, zejména bydlení v 
sídle.  
Zatím jsou využívány plochy v prolukách zástavby a stávajících areálech, které jsou 
především dopravně dostupné a umožňují napojení přípojkami na stávající infrastrukturu, 
dále faktické využití přestavbových ploch. Využívání stávajícího zastavěného území lze 
považovat za pozitivní trend.  
Z vyhodnocení a s ohledem na charakter sídla, lze konstatovat, že pro potřeby správního 
území a jeho rozvoj, zůstávají nadále dostatečné plochy pro výstavbu, a není třeba 
stanovenou urbanistickou koncepci měnit. Pokud obec nezíská pozemky v lokalitě č. 1 pro 
bydlení, vlastník nebude aktivní, nebudou k dispozici v sídle stavební pozemky pro bydlení a 
obec bude muset stávající koncepci změnit. Rozvoj sídla je limitován výše uvedenou 
dopravní infrastrukturou a vymezeným záplavovým územím vodního toku.  
 
2. e) Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území vyplývajících z uplatňování 
územního plánu z hlediska jejich možných nepředvídaných dopadů, včetně potřeby 
opatření na jejich odvrácení, zmírnění nebo kompenzaci 



Zpráva o uplatňování ÚP Brod nad Tichou – úprava 09/2023 

 

5 

 

Zpráva o uplatňování územního plánu navrhuje pořízení změny využití části vymezené 
zastavitelné plochy a požadavek na vymezení 2 nových lokalit. Pro platnou územně 
plánovací dokumentaci nebyly uplatňovány požadavky na vyhodnocení vlivů návrhu 
územního plánu ani jeho změny č. 1 na životní prostředí. Nebylo pořizováno ani vyhodnocení 
vlivů na udržitelný rozvoj území. Příslušný dotčený orgán Krajský úřad Plzeňského kraje, 
odbor životního prostředí, ve svém stanovisku z 30.08.2023, č.j. PK-ŽP/12451/23, vyloučil 
významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí 
oblasti a nepožaduje zpracovat vyhodnocení vlivů na životní prostředí. Nebude se 
zpracovávat ani vyhodnocení vlivu na udržitelný rozvoj území. 

2. f) Vyhodnocení potřeby pořízení změny územního plánu nebo nového územního 
plánu 

Tato zpráva navrhuje pořízení změny územního plánu na žádost fyzických osob. Jedná se o 
změny územního plánu z hlediska změny využití již vymezených zastavitelných ploch a 
vymezení nových zastavitelných ploch, vše v nezastavěném území sídla. Není potřeba 
pořízení nového územního plánu, ani změnu ovlivňující koncepci územního plánu. 

2. g) Pokyny pro zpracování návrhu změny územního plánu nebo nového územního 
plánu v rozsahu zadání změny územního plánu nebo zadání územního plánu, je-li 
vyhodnocení podle písmene f) kladné,  

Úřad územního plánování navrhuje zastupitelstvu obce touto zprávou pořízení změny 
územního plánu Brod nad Tichou na žádost fyzických osob. Jedná o požadavky, které byly 
projednány v zastupitelstvu obce. Pořizovatel následně v 11/2022 žadatele vyzval k doplnění 
neúplných návrhů na pořízení změny ÚP ve smyslu §46 odst. 2) stavebního zákona. 
Předkládá k prověření následující požadavky na změnu ÚP. 
 
Předmětem návrhu Změny č. 2 ÚP jsou tyto požadavky: 

1/ využití pozemku p.p.č. 3290/7 o výměře 3140 m² pro stavbu komerčního využití pro 
silniční dopravu – opravnu vozidel 

- záměr služba motoristům lokálního významu na severním okraji území, v ÚP plocha NZ – 
nezastavěná zemědělská, ze dvou stran komunikace a její OP - silnice I/21 a původní silnice 
I/21, pro zemědělství špatně využitelná, nový zábor ZPF – IV. třídy ochrany, ve správním 
území není plocha pro obdobnou službu, 

- požadavek OŽP – stanovit podmínky pro využití území, napojení na infrastrukturu, vliv na 
krajinný ráz, popř. podmínit zpracováním studie, 

2/ změna využití pozemku p.p.č. 1017/1 o výměře 3811 m², který je převážně součástí 
zastavitelné plochy č. 3a s využitím pro RH – plocha rekreace hromadné (výměra cca 3090 
m². Tato plocha 3a je vymezena s individuální regulační podmínkou, a to v podmíněně 

přípustném využití – v územním či stavebním řízení bude prokázáno, že nebudou  
překročeny max. přípustné hladiny hluku v chráněných vnitřních  i venkovních prostorech 
staveb a ani chráněných venkovních prostorech. Případná protihluková opatření musí být 
realizována na náklady investora (a to mimo pozemky silnice I/21).   

Zbývající část pozemku vymezena jako plocha 30a s využitím pro NS - nezastavěné 
smíšené území ochranné zeleně u silnice I/21 (v OP komunikace), dále dotčeno vedením el. 
energie+OP. Požadavek na změnu využití je nově pro bydlení. 

-  z hlediska ochrany ZPF (II. třída) se jedná o změnu využití části již schválené zastavitelné 
plochy 3a (výměra 3090 m²), 

3/ pozemek p.p.č. 700/1 o celkové výměře 1801 m² zařadit do zastavitelných ploch pro 

individuální rekreaci   

- pozemek se nachází v nezastavěném území, navazuje na zastavěné území pro rekreaci 
(chatová oblast), severní část pozemku v záplavovém území Hamerského potoka, celý 
pozemek ve vzdálenosti 50 m od lesa, navazuje na nivu vodního toku (šířky 20 – 100 m), 
jedná se nový zábor ZPF V. třídy ochrany půdy,  



Zpráva o uplatňování ÚP Brod nad Tichou – úprava 09/2023 

 

6 

 

- v území je vymezena zastavitelná plocha pro rekreaci č. 10 o výměře 4944 m² (p.p.č. 
721/1, 721/2, 721/5), která není zatím využita, proto pořizovatel doporučuje prověřit využití 
pozemku pouze mimo aktivní zónu, záplavové území a nivu toku, nutno prokázat potřebu 
další zastavitelné plochy; 

4/ změna využití p.p.č. 1022 o výměře 2368 m² (Květoň), který je součástí zastavitelné 
plochy č. 3a s využitím pro RH – plocha rekreace hromadné,   
- případný vjezd přes p.p.č. 981/1 (plocha SV – stav v zastavěném území), 
- vliv hluku z železnice a silnice I/21, dotčeno dálkovým kabelem, již projednaný zábor ZPF – 
II. třída ochrany půdy, 
- lze zkusit projednat jako podmíněně přípustné, pokud budou splněny podmínky veřejného 
zdraví, podmínky ŘSD – silnice I/21 a železnice (popř. Ministerstva dopravy ČR), nový zábor 
ZPF, zastavitelná plocha v nezastavěném území, 

Požadavky dotčených orgánů a oprávněných investorů, správců infrastruktury z projednání 
návrhu zprávy: 
Správa železnic, s.p.,: 
-OP dráhy jsou respektovány a pro příp. nové rozvojové plochy v OP dráhy bude 
stanovena podmínka pro podmíněně přípustné využití (hlukové limity): 
„V dalším stupni projektové přípravy bude prokázáno nepřekročení maximální 
přípustné hladiny hluku v chráněných vnitřních i venkovních prostorech staveb a 
venkovních prostorech staveb a venkovních prostorech“. 
- bude zachována možnost umístění staveb dopravní a technické infrastruktury dle § 
18 odst. 5 stavebního zákona; 
 
Ministerstvo obrany ČR: 
-budou zapracovány limity a zájmy MO ČR v celém rozsahu do grafické a textové části 
dokumentace – jev 102a (ochranné pásmo radiolokačního zařízení), 082a (koridor RR 
směrů, území elektronického komunikačního zařízení), 119 (celé správní území je 
zájmovým územím MO ČR z hlediska povolování vyjmenovaných druhů staveb); 
 

Krajská hygienická stanice PK:  
- využití p.p.č. 1017/1 s podmínkou, že v územním či stavebním řízení bude prokázáno, 
že nebudou překročeny max. přípustné hladiny hluku v chráněných vnitřních i 
venkovních prostorech staveb a ani chráněných venkovních prostorech. Případná 
protihluková opatření musí být realizována na náklady investora;   
 
Povodí Vltavy, s.p:. 
-respektovat aktivní zónu záplavového území, 
-v koordinačním výkresu budou zohledněny vodní toky v rozsahu dle ÚAP ORP 
Tachov, které byly poskytnuty oprávněným subjektem do databáze ÚAP,  
-v textové části odůvodnění bude zapracováno upozornění-Správci vodního toku bude 
zachován přístup k vodnímu toku a zachována možnost užívání pozemků v souběhu 
s vodním tokem v šířce 6,0 m od břehové čáry drobného vodního toku a v šířce 8,0 m 
od břehové čáry významného vodního toku; 
 
Ministerstvo dopravy ČR a ŘSD: 
-změna funkčního využití pozemku p.p.č. 1017/1 pouze mimo OP silnice I/21, 
s respektováním OP technické infrastruktury (vedení el. energie, vodovod), 
-v nezastavěném území bude zachována možnost umísťování staveb dopravní a 
technické infrastruktury, a to jako přípustné související zařízení, či podmíněně 
přípustné, pokud nelze umístit v jiné ploše; 
 
Městský úřad Tachov – odbor životního prostředí: 
-pro p.p.č. 3290/7 budou stanoveny podmínky pro využití území, napojení na 
infrastrukturu, vliv na krajinný ráz, popř. podmíněno zpracováním studie, 



Zpráva o uplatňování ÚP Brod nad Tichou – úprava 09/2023 

 

7 

 

–využití p.p.č. 1017/1 a 1022–s podmínkou napojení na veřejné sítě v sídle, popř. pro 
záměr zpracování studie, nebo specifické podmínky pro území (hluk, ozelenění),  
-zastavitelná plocha na p.p.č. 700/1 vymezit pouze mimo aktivní zónu záplavového 
území, mimo ÚSES, pro využití území stanovit podmínky, popř. zpracování studie pro 
řešení střetů s limity v území a řešení zejména likvidace odpadních vod;  
 
Krajský úřad PK – odbor životního prostředí: 
Nebudou vymezovány zastavitelné plochy, ani plochy změn využití na půdách I. a II. 
třídy ochrany ZPF, aniž by byl prokázán výrazně převažující veřejný zájem nad 
veřejným zájmem ochrany ZPF. Navýšení záboru ZPF je nutné kompenzovat, řádně 
v bilanci záboru ZPF odůvodnit; 
 
Státní pozemkový úřad: 
- do dokumentace budou zakresleny linie vodních děl – HOZ dle ÚAP ORP Tachov, 
v textové části bude upozorněno na manipulační pruh podél HOZ o šířce 4 m na obě 
strany potrubí, u otevřených úseků HOZ manipulační pruh o šířce 3,5 m na obě strany, 
do HOZ zákaz vypouštění odpadních i dešťových vod, 
-v textové i grafické části budou doplněny odvodněné plochy – meliorace, 
-u pozemků ve správě SPÚ nebude vkládáno předkupní právo; 
 
Hasičský záchranný sbor PK: 
upozornění –  
Zásobování požární vodou musí být řešeno v souladu se zněním § 29 odst. 1 písm. k) 
zákona o PO a dále v souladu s požadavky norem pro Zásobování požární vodou, 
popř. Zdroje požární vody. 
Komunikace pro příjezd a přístup požární techniky musí být řešeny v souladu 
s ustanovením příslušných norem. 
 
Dále prověřit střet zastavěného území, plochy SV na p.p.č. 66/2 a 66/3, s vymezeným 
biokoridorem ÚSES 1090-1062/01, minimalizovat ÚSES v zastavěném území; 
 
Dokumentace Změny č. 2 ÚP Brod nad Tichou bude zpracována v rozsahu měněných částí 
území, upravena v jednotném standardu územně plánovací dokumentace.  
NÁVRH (výroková část): 
- textová část – pouze těch jevů, které jsou v ÚP změněny  
- grafická část, zpracovaná v měřítku původního ÚP nad aktuální katastrální mapou, se 

znázorněním těch jevů, které budou měněny, lze řešit i jako výřezy řešeného území, 
bude obsahovat zejména tyto výkresy: 
a) výkres základního členění území                                                     v měř. 1: 5 000 
b) hlavní výkres                                                                                    v měř. 1: 5 000 

popř. další výkresy dle potřeby návrhu změn  
 
ODŮVODNĚNÍ:    
- textová část + srovnávací text změny s označením, že rušený text bude přeškrtnutý a 

vkládaný text bude podtržený a případně použito barevné odlišení 
- grafická část, s vyznačením jevů, které jsou měněny, zejména tyto výkresy: 

a) koordinační výkres                                                                          v měř. 1: 5 000 
b) výkres širších vztahů, pokud bude vliv návrhu změn na širší vztahy, pokud je lze ve 

výkresu vyjádřit                                                                               v měř. 1: 50 000 
c) výkres předpokládaného záboru ZPF (s vyznačením hranic BPEJ) a PUPFL, jen 

pokud bude dotčen změnou                                                           v měř.  1: 5 000 
 
Požadavky na počty vyhotovení: 

a) návrh změny č. 2 ÚP pro veřejné projednání – 3x vyhotovení + 3x CD (1x obec, 1x 
pořizovatel, 1x KÚ PK) 

b) vydání změny č. 2 ÚP – 4x vyhotovení + 4x CD (1x obec, 1x pořizovatel, 1x stavební 
úřad, 1x KÚ PK-odbor regionálního rozvoje). 



Zpráva o uplatňování ÚP Brod nad Tichou – úprava 09/2023 

 

8 

 

 
Změna č. 2 ÚP Brod nad Tichou bude vyhotovena v tištěné podobě, digitálně ve vektorové 
podobě -formát*.shp, popř. *.dgn, v rastrové podobě v *.pdf, textová část ve formátech *.doc, 
tabulky *.xls a formátu*.pdf.  
Po vydání Změny č. 2 ÚP Brod nad Tichou požadujeme zpracovat ve smyslu § 55 odst. 5 
stavebního zákona vyhotovení úplného znění po změně č. 2 v rozsahu výrokové části 
(jedná se o výkresy, které byly změněny) a z části odůvodnění požadujeme koordinační 
výkres, vše v počtu vyhotovení shodně jako pro vydání změny č. 2 ÚP (4x).  

Ve smyslu vyhl. č. 500/2006 Sb., v platném znění, bude Změna č. 2 ÚP Brod nad Tichou pro 
potřeby územně plánovací činnosti vyhotovena ve strojově čitelném formátu, v jednotném 
standardu územně plánovací dokumentace v souladu s § 21a (k § 20a odst. 4 
stavebního zákona).  

2. h) Návrh na aktualizaci Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje, ve znění 
Aktualizace č. 1, 2 a 4  

Z dosavadního využívání ÚP Brod nad Tichou nevyplývají žádné nové požadavky na 
aktualizaci ZÚR Plzeňského kraje. Vydaná Aktualizaci č. 3 ZÚR, prověřila a vypouští územní 
rezervy – koridory železnice VR1, ZD184/01, ZD170/03, které byly vymezeny na tratích č. 
170 a 184. Nově vymezuje veřejně prospěšnou stavbu pro zásobování elektřinou – E25 – 
zdvojení vedení VVN 110 kV Tachov-Stříbro.  

3. ZÁVĚR 

Úřad územního plánování, po vyhodnocení uplatňování územního plánu, zejména využití 
vymezených zastavitelných ploch konstatuje, že Územní plán Brod nad Tichou v současné 
době nevyžaduje pořízení změny územního plánu z hlediska koncepce. Potřeba pořízení 
změny nevyplývá ani z nadřazených územně plánovacích dokumentací.  

Tento návrh Zprávy o uplatňování územního plánu Brod nad Tichou za období 01/2018– 
05/2023 obsahuje zadání změny územního plánu na žádost fyzických osob.  

Zastupitelstvo obce schválilo pořízení změny ÚP.   

 
Příloha:  
Tabulka – Způsob využití zastavitelných a přestavbových ploch – ÚP Brod nad Tichou 
 
Seznam použitých zkratek: 
 
ÚP – územní plán 
ORP – obec s rozšířenou působností Tachov 
PÚR ČR – Politika územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizací č. 1, 2, 3, 5, 4 
ZÚR PK – Zásady územního rozvoje Plzeňského kraje, ve znění Aktualizací č. 1, 2 a 4,3 
ÚSES – územní systém ekologické stability 
MO ČR – ministerstvo obrany České republiky 
ŘSD – Ředitelství silnic a dálnic ČR 
ČOV – čistírna odpadních vod 
KoPÚ – komplexní pozemková úprava 
RD – rodinný domek 
ZPF – zemědělský půdní fond 


